ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5738/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição  de  carrinho  auxiliar  para  a  Unidade  Básica  de  Saúde  -  UBS  Promorar  II,
localizado na Avenida Ministro Luiz Gallotti, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  decorre  de  solicitação  da  comunidade  encaminhada  a  este  Gabinete,  considerando  que  o
carrinho auxiliar atualmente disponível encontra-se danificado, comprometendo sua operacionalidade e a eficiência no
desempenho das atividades.

Diante disso, a aquisição de um novo equipamento mostra-se necessária, contribuindo de forma significativa para a
melhoria do atendimento prestado à população e para o adequado funcionamento dos serviços públicos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​